

SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.
GRUPO FINANCIERO BANORTE

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en Pesos)



Primas		
Emitidas		11,640,133,156
(-) Cedidas		<u>1,753,295,816</u>
De Retención		<u>9,886,837,340</u>
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>3,272,822,502</u>
Primas de Retención Devengadas		<u>6,614,014,838</u>
(-) Costo neto de Adquisición		<u>1,568,466,095</u>
Comisiones a Agentes	137,600,174	
Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>106,850,015</u>	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0</u>	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>291,258,326</u>	
Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>393,699,771</u>	
Otros	<u>1,221,574,461</u>	
(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir		<u>3,426,521,638</u>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	<u>3,491,941,820</u>	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	<u>-65,420,182</u>	
Reclamaciones	<u>0</u>	
Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>1,619,027,105</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>51,111,149</u>
Reserva para Riesgos Catastrófico	<u>51,111,149</u>	
Reserva para Seguros Especializados	<u>0</u>	
Reserva de Contingencia	<u>0</u>	
Otras Reservas	<u>0</u>	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>1,567,915,956</u>
(-) Gastos de Operación Netos		<u>474,203,859</u>
Gastos Administrativos y Operativos	<u>287,930,447</u>	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>139,841,316</u>	
Depreciaciones y Amortizaciones	<u>46,432,096</u>	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>1,093,712,097</u>
Resultado Integral de Financiamiento		<u>920,381,046</u>
De Inversiones	<u>482,819,946</u>	
Por Venta de Inversiones	<u>10,558,241</u>	
Por Valuación de Inversiones	<u>174,079,041</u>	
Por Recargo Sobre Primas	<u>26,628,892</u>	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0</u>	
Por Reaseguro Financiero	<u>0</u>	
Intereses cobrados por créditos Otorgados	<u>0</u>	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro	<u>345,116</u>	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	<u>0</u>	
Otros	<u>231,288,170</u>	
Resultado Cambiario	<u>-4,648,128</u>	
(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0</u>	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>298,093,171</u>
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>2,312,186,314</u>
(-) Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad		<u>621,029,121</u>
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuidas		<u>1,691,157,193</u>
Operaciones Discontinuidas		<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>1,691,157,193</u>
Participación Controladora		<u>1,682,116,944</u>
Participación No Controladora		<u>9,040,249</u>

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Banorte, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado, fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. SALVADOR GERARDO ALONSO Y CALOCA
DIRECTOR GENERAL

LIC. GABRIELA ADRIANA ALCARAZ PROUS
DIRECTORA DE FINANZAS

LIC. JUAN JOSE VILLALON AVALOS
DIRECTOR EJECUTIVO DE AUDITORIA AREAS DE APOYO Y CONTROL

C.P. LUIS CARLOS VAZQUEZ GOMEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD